[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018 г.

                                 № 599
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Суоярвского городского

поселения

В целях создания условий для обеспечения жителей Суоярвского городского поселения  услугами торговли и общественного питания, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Республики Карелия от 06.07.2010 г. № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», приказа Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 г. № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях», администрация муниципального образования «Суоярвский район»  постановляет:
1 Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Суоярвского городского поселения (далее – Схема) (прилагается)
2 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.
3 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и ЖКХ Петрова Р.В.
4 Cчитать утратившим силу постановление администрации Суоярвского городского поселения № 78 от 29.03.2016 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Суоярвского городского поселения»
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                           О.В. Болгов
_____________________________________________________________________________

Разослать: дело, отдел по экономике
                                                                                                                                                                                                                      Приложение  № 1

                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                                                                                                                 «Суоярвский район»
                                                                                                                                                                                                 от 01.10.2018 г. № 599

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Суоярвского городского поселения
по состоянию на 01 ноября 2018 года
	№

п/п
	Место

размещения

и адрес

нестационарного

торгового

объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания,строения,сооружения) или его части
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация(вид нестационарного торгового объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Торговля сельскохозяйственной продукцией, рассадой, саженцами деревьев и кустарников:

	1
	г. Суоярви, ул. Кайманова, площадка напротив дома №1
	250
	1
	Сельскохозяйственная продукция, рассада, саженцы деревьев и кустарников, рыба, сопутствующие товары
	Сельскохозяйственная продукция, рыба, сопутствующие товары: с 01.01.по 31.12; рассада с 01.01. по 31.12; саженцы с 01.03 по 30.06.
	Палатки, автоприцепы, тележки, лотки, корзины и другие иные торговые объекты

	2
	г. Суоярви, ул. Гагарина, привокзальная площать
	250
	1
	Сельскохозяйственная продукция, рассада, саженцы деревьев и кустарников, рыба, сопутствующие товары
	Сельскохозяйственная продукция, рыба, сопутствующие товары: с 01.01.по 31.12; рассада с 01.01. по 31.12; саженцы с 01.03 по 30.06.

	Палатки, автоприцепы, тележки, лотки, корзины и другие иные торговые объекты

	Торговля новогодними елями и соснами, хвойными лапками:

	3
	г. Суоярви, ул. Ленина, у дома № 30в (площадка напротив шиномонтажа)
	20
	1
	Ель, сосна, хвойные лапки
	С 15.12 по 31.12
	палатка

	4
	г. Суоярви, ул. Гагарина, привокзальная площадь
	20
	1
	Ель, сосна, хвойные лапки
	С 15.12 по 31.12
	палатка

	5
	г. Суоярви, л. Суоярвское шоссе, у дома № 174
	20
	1
	Ель, сосна, хвойные лапки
	С 15.12 по 31.12
	палатка

	6
	г. Суоярви, ул. Победы, у дома № 17
	20
	1
	Ель, сосна, хвойные лапки
	С 15.12 по 31.12
	палатка

	Торговля непродовольственными товарами

	7
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	50
	1
	зоотовары
	С 01.01 по 31.12
	павильон

	8
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, в районе дома № 124
	80/1
	1
	Автозапчасти, шиномонтаж
	С 01.01. по 31,12
	павильон

	9
	г. Суоярви, ул. Гагарина, напротив здания ж/д вокзала
	100/10
	1
	Автозапчасти, шиномонтаж
	С 01.01. по 31,12
	павильон

	Торговля продовольственными товарами

	10
	г. Суоярви, ул. Кайманова, площадка напротив дома № 1
	107/8
	1
	Продовольственные товары без реализации пива и пивных напитков
	С 01.01 по 31.12
	павильон

	11
	г. Суоярви, ул. Кайманова, площадка напротив дома № 1
	107/8
	1
	Продовольственные товары без реализации пива и пивных напитков
	С 01.01 по 31.12
	павильон

	12
	г. Суоярви, ул. Кайманова, площадка напротив дома № 1
	140/80
	1
	Продовольственные товары без реализации пива и пивных напитков
	С 01.01 по 31.12
	павильон

	13
	г. Суоярви, ул. Кайманова, площадка напротив дома № 1
	100
	1
	Продовольственные товары без реализации пива и пивных напитков
	С 01.01 по 31.12
	палатка

	14
	г. Суоярви, ул. Ленина, у дома № 37

	20
	1
	Хлебобулочные изделия
	С 01.01. по 31.12
	павильон

	15
	г. Суоярви,
 ул. Суоярвское шоссе, у дома № 135
	12
	1
	Хлебобулочные изделия
	С 01.01. по 31.12
	павильон

	Праздничная торговля

	16
	г. Суоярви. Пл. Ленина
	10
	20
	Праздничные товары, сувениры
	В дни проведения праздничных мероприятий
	палатка

	17
	г. Суоярви,

- ул. Победы (площадка СТК),

- пл. Ленина

- ул. Набережная, городской пляж

- ул. Гагарина, (привокзальная площадь)
	10
	15
	Аттракцион
	В дни проведения праздничных мероприятий
	палатка

	18
	. Суоярви,

- ул. Победы (площадка СТК),

- пл. Ленина

- ул. Набережная, городской пляж

- ул. Гагарина, (привокзальная площадь)
	10
	15
	Попкорн, сахарная вата, воздушные шары, мороженное, безалкогольные напитки
	В дни проведения праздничных мероприятий
	палатка

	19
	. Суоярви,

- ул. Победы (площадка СТК),

- пл. Ленина

- ул. Набережная, городской пляж

- ул. Гагарина, (привокзальная площадь)

	10
	15
	Общественное питание
	В дни проведения праздничных мероприятий
	палатка

	Торговля в весенне-летний сезон

	20
	. Суоярви,

- ул. Победы (площадка СТК),

- пл. Ленина

- ул. Набережная, городской пляж

- ул. Гагарина, (привокзальная площадь)

	10
	15
	Выпечные изделия
	01.05 – 30.09
	Тележки, лотки, корзины и иные временные торговые объекты

	21
	г. Суоярви,

- ул. Кайманова, площадка напротив дома № 1,

- ул. Победы (площадка СТК)
	10
	2
	Квас
	С 01.05 – 30.09
	Тележки, лотки, корзины и иные временные торговые объекты

	Оказание бытовых услуг

	22
	г. Суоярви, ул. Фабричная, рядом с домом « 2-А
	150
	1
	Парикмахерская
	С 01.01. по 31.12
	Павильон

	Размещение аттракционов, передвижных цирков, передвижных зоопарков, пунктов проката:

	23
	г. Суоярви, ул. Победы, городской стадион
	100
	1
	Аттракционы, передвижные цирки, передвижные зоопарки, пункты проката
	Круглогодично
	Палатки, автоприцепы и иные временные торговые объекты